


 stanowi jedną z bardziej intrygujących profesji na rynku 
pracy. 

 Do podstawowych zadań policji należy ochrona porządku 
publicznego, wykrywanie i walka z przestrzępczością, 
ściganie osób poszukiwanych oraz poszukiwania osób 
zaginionych. W zakresie zadań znajduje się również ochrona 
osób i mienia, działalność antykryzysowa w przypadku 
katastrof i klęsk żywiołowych, działalność antyterrostyczna 
oraz wszelkie działania prewencyjne. 

 Policjant jest jednym z nielicznych zawodów, w których 
prawo do świadczeń emerytalnych uzyskuje się już po 
15 latach pracy, a do pensji podstawowej doliczane są 
specjalne dodatki. 



 Wysokość zarobków w policji uzależniona jest zarówno od 
zajmowanego stanowiska, ilości przepracowanych lat, otrzymywanych 
dodatków, jak również indywidualnie otrzymywanych zadań, wyników 
zawodowych, czy nagród. 

 Średnia kwota wynagrodzenia wraz z podstawowymi dodatkami 
wzrasta od ok. 1,500 zł na stanowisku kursanta i 2,500 zł na stanowisku 
policjanta, do ok 4 tys. zł w przypadku kierownika rewiru. Na stanowisku 
komendanta powiatowego można już liczyć na zarobki powyżej 7 tys. zł, 
komendanta wojewódzkiego blisko 9 tys. zł, zaś awansując na 
komendanta głównego ok. 15 tys. zł. 

 Obok uposażenia dochodzą także liczne dodatki (m. in. za stopień, 
funkcyjny, służbowy, stołeczny, za opiekę nad służbowymi zwierzętami, 
instruktorski, lotniczy). Dodatki za stopień kształtują się od 330 zł na 
stanowisku posterunkowego, 560 zł na stanowisku aspiranta, 650 zł na 
stanowisku komisarza, 800 zł na stanowisku inspektora do 1000 zł na 
stanowisku generalnego inspektora. 
 



       W trakcie przebiegu rekrutacji przeprowadzana jest rozmowa wstępna z kandydatem, test 
pisemny ze znajomości funkcjonowania administracji publicznej (w tym policji), bezpieczeństwa 
publicznego oraz wiedzy o społeczeństwie, test sprawności fizycznej (obejmujący m. in. bieg, 
przewrót w przód i tył, przenoszenie manekina, bieg z przeszkodami, rzut piłką lekarską), test 
psychologiczny oceniający predyspozycje intelektualne i osobowościowe, oraz wywiad 
zorganizowany. Ostatnim etapem rekrutacji jest pozytywna ocena zdolności fizycznej i 
psychicznej kandydata, wydana przez komisję lekarską. 

            W przypadku negatywnego wyniku testu sprawności fizycznej i wywiadu środowiskowego, 
można powtórnie przystąpić do zdawania obu etapów, jeżeli w terminie od 30 do 60 dni od 
otrzymania wyników złoży się podanie o dalsze ubieganie się o przyjęcie do policji. Po 
przekroczeniu tego terminu można ubiegać się o ponowne przyjęcie dopiero po okresie 6 
miesięcy. W przypadku uzyskania negatywnego wyniku z testu wiedzy lub odmowy wydania 
poświadczenia bezpieczeństwa do ponownego procesu rekrutacyjnego można przystąpić 
dopiero po upływie 12 miesięcy. 
 



Należy: 
 posiadać obywatelstwo polskie 
 być osobą niekaraną 
 korzystać z pełni praw publicznych 
 posiadać nieposzlakowaną opinię 
 posiadać co najmniej średnie wykształcenie (osoby bez 

wykształcenia średniego mogą jednak znaleźć 
zatrudnienie w oddziałach prewencji za zgodą 
komendanta wojewódzkiego policji, o ile wykażą 
szczególne predyspozycje do pracy w zawodzie) 

 charakteryzować się zdolnością fizyczną i psychiczną do 
pracy w służbach uzbrojonych 

 posiadać umiejętność podporządkowania się dyscyplinie 
służbowej. 

 



ZALETY: 

 duże zarobki, 
 Po przepracowaniu 15 lat pracy 

policjant może przejść na 
emeryturę, 

 stanie na straży prawa, 

 
 

WADY: 

 brak szacunku od niektórych 
ludzi, 

 praca w niebezpieczeństwie, 
nawet z narażaniem życia, 

 brak wolnego czasu, praca w 
niedziele i święta, 


